Room 2206 22/F,Xueyuan International Tower
No.1 Zhichun Road,Haidian Dist.
Beijing,China,100083

计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核业务。该准则要求我们计划和实施审核工作，

以对贵公司编制的会计政策及会计估计差异情况专项说明是否不存在重大错报获取合理保证。

在审核过程中，我们实施了包括询问、检查有关资料与文件、重新计算、抽查会计记录等我

们认为必要的审核程序。我们相信，我们的审核工作为发表审核意见提供了合理的基础。

三、审核意见

我们认为贵公司编制的会计政策及会计估计差异情况专项说明符合相关规定，在所有重大

方面公允反映了会计政策及会计估计差异情况。

四、其他说明事项

本审核报告是根据证券监管机构的要求出具，是为了贵公司涉及本次重大资产重组事项

专门出具，仅为本次重大资产重组申报使用，不得用作其他用途。由于使用不当所造成的后

果，与执行本业务的注册会计师和会计师事务所无关。

大信会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

（项目合伙人）

中 国 · 北 京 中国注册会计师：

二○二六年一月五日

浙江嘉利（丽水）工业股份有限公司 会计政策及会计估计差异情况专项说明

- 3 -

浙江嘉利（丽水）工业股份有限公司

2023 和 2024 年度财务报表会计政策及会计估计

差异调整情况的专项说明

（除特别说明外，金额单位为人民币元）

浙江嘉利（丽水）工业股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)于此次的财务报

表中，包括 2025 年 8 月 31 日、2024 年 12 月 31 日、2023 年 12 月 31 日的合并及母公司资产

负债表，2025 年 1-8 月、2024 年度、2023 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流

量表、合并及母公司股东权益变动表，以及财务报表附注，因收购目的对公司与收购方的会

计政策及会计估计存在的差异，按收购方的会计政策及会计估计进行了调整，并对差异事项

说明如下：

一、会计政策及会计估计差异事项的说明

1）变更原因：此次财务报表因收购方收购本公司，需统一财务报表编制基础，根据收购

方的会计政策及会计估计相应调整本公司的会计政策及会计估计。

2）变更内容：1、应收模具款的会计核算，变更前：未开票的应收模具款在合同资产核

算；变更后：未开票的应收模具款在应收账款核算；2、其他应收款计算预期信用损失由余额

法改为账龄法。

3）对财务报表的影响

本公司对上述变更采用追溯调整法，调整了此次财务报表中的比较财务报表相关项目列

报，对资产负债表、利润表具体项目的影响金额见下表：

资产负债表：

2023 年 12 月 31 日的影响

受影响的报表项目 重述前金额 重述后金额 累计影响金额

应收账款 738,663,848.03 857,973,618.80 119,309,770.77

其他应收款 8,010,148.06 8,576,931.23 566,783.17

合同资产 119,309,770.77 -119,309,770.77

递延所得税资产 53,690,769.62 53,593,363.12 -97,406.50

未分配利润 355,536,888.12 355,959,933.06 423,044.94

	因收购目的对会计政策及会计估计
	差异调整情况的审核报告

		400-160-9949
	2026-01-12T09:44:05+0800
	北京华信云盛科技有限公司

		400-160-9949
	2026-01-12T09:44:05+0800
	北京华信云盛科技有限公司

		400-160-9949
	2026-01-12T09:44:05+0800
	北京华信云盛科技有限公司

		2026-01-12T10:56:53+0800
	Report Coding.

		2026-01-12T10:56:53+0800
	Report Coding.

		2026-01-12T10:56:53+0800
	Report Coding.

		2026-01-12T10:56:53+0800
	Report Coding.

		2026-01-12T10:56:53+0800
	Report Coding.